

正味財産増減計算書
平成23年4月1日から平成24年3月31日

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
① 特定資産運用益	769,060		
② 事業収益	112,345,560		
a 生涯学習の振興及び活性化支援事業	35,009,189		
研究調査事業収益	18,000		
人材育成事業収益	242,220		
情報提供事業収益	2,848,177		
団体協力連携事業収益	31,900,792		
b 会館賃貸事業収益	77,336,371		
③ 受取補助金等	550,000		
受取民間助成金	550,000		
④ 受取寄付金	30,000		
⑤ 雑収益	672,870		
受取利息	3,592		
自販機手数料	659,448		
雑収益	9,830		
経常収益計	114,367,490		
(2) 経常費用			
① 事業費	136,445,382		
a 生涯学習の振興及び活性化支援事業費	82,315,920		
キャリア開発に関する教育システム研究費	7,836,621		
女性の教育・学習活動史研究費	7,447,323		
キャリア形成支援者育成講座費	3,251,235		
子育て支援者育成講座費	3,679,268		
学習資料「We learn」の編集発行費	18,560,556		
普及啓発資料・情報提供事業費	5,738,037		
コラボレーション・セミナー事業費	6,762,903		
東日本大震災復興支援事業費	5,491,030		
関係諸団体との協力連携事業費	23,548,947		
b 会館賃貸事業費	54,129,462		
② 管理費	10,510,589		
役員報酬	2,809,385		
給料手当	3,078,353		
退職給付費用	434,887		
中退共済掛金	35,398		
福利厚生費	844,898		
会議費	125,814		
旅費交通費	105,370		
通信運搬費	116,943		
減価償却費	523,246		
消耗什器備品費	18,179		
消耗品費	386,039		
修繕費	113,940		
印刷製本費	97,020		
光熱水料費	21,536		
会館管理委託費	86,435		
衛生費	7,439		
保険料	1,256		
諸謝金	880,400		
租税公課	205,177		
交際費	16,275		

科 目	当年度	前年度	増 減
雑費	602,599		
経常費用計	146,955,971		
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 32,588,481		
基本財産評価損益等	0		
特定資産評価損益等	0		
投資有価証券評価損益等	0		
評価損益等計	0		
当期経常増減額	△ 32,588,481		
2. 経常外増減の部			
(1)経常外収益			
経常外収益計			
(2)経常外費用			
固定資産除却損	58,242		
経常外費用計	58,242		
当期経常外増減額	△ 58,242		
当期一般正味財産増減額	△ 32,646,723		
一般正味財産期首残高	654,089,268		
一般正味財産期末残高	621,442,545		
II 指定正味財産増減の部			
指定正味財産増減額	0		
指定正味財産期首残高	0		
指定正味財産期末残高	0		
III 正味財産期末残高	621,442,545		

※ 公益法人会計基準を適用する際の経過措置により、適用初年度における前事業年度の数値は記載していない

正味財産増減計算書内訳表
平成23年4月1日から平成24年3月31日

(単位:円)

科 目	公益目的事業会計	収益事業会計	法人会計	内部取引消去	合 計
I 一般正味財産増減の部					
1. 経常増減の部					
(1) 経常収益					
① 特定資産運用益	302,650	463,185	3,225		769,060
② 事業収益	35,009,189	77,336,371	0		112,345,560
a 生涯学習の振興及び活性化支援事業	35,009,189	0	0		35,009,189
研究調査事業収益	18,000	0	0		18,000
人材育成事業収益	242,220	0	0		242,220
情報提供事業収益	2,848,177	0	0		2,848,177
団体協力連携事業収益	31,900,792	0	0		31,900,792
b 会館賃貸事業収益	0	77,336,371	0		77,336,371
③ 受取補助金等	550,000	0	0		550,000
受取民間助成金	550,000	0	0		550,000
④ 受取寄付金	0	0	30,000		30,000
⑤ 雑収益	7,607	5,801	659,462		672,870
受取利息	927	2,651	14		3,592
自販機手数料	0	0	659,448		659,448
雑収益	6,680	3,150	0		9,830
経常収益計	35,869,446	77,805,357	692,687	0	114,367,490
(2) 経常費用					
① 事業費	82,315,920	54,129,462	0		136,445,382
a 生涯学習の振興及び活性化支援事業費	82,315,920	0	0		82,315,920
キャリア開発に関する教育システムの研究費	7,836,621				7,836,621
女性の教育・学習活動史研究費	7,447,323				7,447,323
キャリア形成支援者育成講座費	3,251,235				3,251,235
子育て支援者育成講座費	3,679,268				3,679,268
学習資料「We learn」の編集発行費	18,560,556				18,560,556
普及啓発資料・情報提供事業費	5,738,037				5,738,037
コラボレーション・セミナー事業費	6,762,903				6,762,903
東日本大震災復興支援事業費	5,491,030				5,491,030
関係諸団体との協力連携事業費	23,548,947				23,548,947
b 会館賃貸事業費	0	54,129,462	0		54,129,462
② 管理費	0	0	10,510,589		10,510,589
役員報酬	0	0	2,809,385		2,809,385
給料手当	0	0	3,078,353		3,078,353
退職給付費用	0	0	434,887		434,887
中退共済掛金	0	0	35,398		35,398
福利厚生費	0	0	844,898		844,898
会議費	0	0	125,814		125,814
旅費交通費	0	0	105,370		105,370
通信運搬費	0	0	116,943		116,943
減価償却費	0	0	523,246		523,246
消耗什器備品費	0	0	18,179		18,179
消耗品費	0	0	386,039		386,039
修繕費	0	0	113,940		113,940
印刷製本費	0	0	97,020		97,020
光熱水料費	0	0	21,536		21,536
会館管理委託費	0	0	86,435		86,435
衛生費	0	0	7,439		7,439
保険料	0	0	1,256		1,256
諸謝金	0	0	880,400		880,400
租税公課	0	0	205,177		205,177
交際費	0	0	16,275		16,275
雑費	0	0	602,599		602,599
経常費用計	82,315,920	54,129,462	10,510,589	0	146,955,971
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 46,446,474	23,675,895	△ 9,817,902		△ 32,588,481
基本財産評価損益等	0	0	0		0
特定資産評価損益等	0	0	0		0

科 目	公益目的事業会計	収益事業会計	法人会計	内部取引消去	合 計
投資有価証券評価損益等	0	0	0		0
評価損益等計	0	0	0		0
当期経常増減額	△ 46,446,474	23,675,895	△ 9,817,902	0	△ 32,588,481
2. 経常外増減の部					
(1)経常外収益					
経常外収益計	0	0	0	0	0
(2)経常外費用					
固定資産除却損	18,929	38,963	350		58,242
経常外費用計	18,929	38,963	350	0	58,242
当期経常外増減額	△ 18,929	△ 38,963	△ 350		△ 58,242
他会計振替額	35,478,041	△ 45,511,905	10,033,864		0
当期一般正味財産増減額	△ 10,987,362	△ 21,874,973	215,612		△ 32,646,723
一般正味財産期首残高	276,311,660	373,360,766	4,416,842	0	654,089,268
一般正味財産期末残高	265,324,298	351,485,793	4,632,454	0	621,442,545
II 指定正味財産増減の部					
当期指定正味財産増減額	0	0	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0	0	0
III 正味財産期末残高	265,324,298	351,485,793	4,632,454	0	621,442,545

※ 公益目的事業比率は56.01%である